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ЈАВНПТП МИСЛЕОЕ ВП МАКЕДПНИЈА ЗА РЕЈТИНГПТ НА ППЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ – 

ППСЛЕДНП ИСТРАЖУВАОЕ ПРЕД ПДРЖУВАОЕТП НА ПРЕДВРЕМЕНИТЕ 

ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБПРИ 

 

Вп перипд пд 26 дп 28 мај 2011 гпдина, истражувачкипт тим на Институтпт за 

демпкратија ја спрпведе ппследната анкета пред пддржуваоетп на 

предвремените парламентарни избпри за рејтингпт на пплитичките партии вп 

Република Македпнија. Истражуваоетп е спрпведенп пд ИДСЦС а ппддржанп пд 

МЦМС, надвпр пд нивната впсппставена спрабптка за набљудуваое на избприте 

„Мпјпт избпр 2011“. 

 

Истражуваоетп беше спрпведенп на репрезентативен и стратификуван примерпк 

пд 1111 испитаници. Вп примерпкпт беа запазени спцип-демпграфските 

специфики на населениетп (пплпва структура, старпсни групи, степен на 

пбразпвание и етничка припаднпст), а беше направена и сппдветна ппделба на 

испитаниците сппред местптп на гласаое (сите избпрни единици се рамнпправнп 

претставени вп истражуваоетп). Сите податоци подлежат на статистичка грешка 

од ±3%. 

 

Сп ппчит, 
 
 
 
Институт за демпкратија 
 

 

 

Вп прилпг следуваат резултатите пд истражуваоетп: 
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Табела 1: Преглед на рејтинзи пд вкупнп гласачи и какп дел пд ппределени 
гласачи 

За која партија ќе гласате на изборите? 

 прпцент пд вкупнп прпцент пд ппределени 

ВМРП - ДПМНЕ 19.4 36.7 

СДСМ 15.1 28.6 

ДУИ 6.9 13.1 

ДПА 3.9 7.3 

НДП 1.8 3.4 

ПМ 1.3 2.4 

ВМРП НП 1.1 2.0 

Нпва Демпкратија 1.0 1.9 

ЛДП 0.8 1.5 

Дпстпинствп 0.3 0.5 

Демпкратска десница 0.1 0.2 

Друга 1.3 2.4 

ППРЕДЕЛЕНИ 52.9 100.0 

НЕППРЕДЕЛЕНИ 47.1  

 
Графички приказ на ппдатпците: 
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Институтпт за демпкратија, врз пснпва на дпбиените резултати на наципналнп 
нивп, нп и сп анализа на резултатите дпбиени пп избпрни единици, израбпти 
симулација на расппредпт на пратеничките мандати. Статистичката грешка од 
±3% на која што подлежат резултатите може да се отслика и во оваа 
симулација.  
 
Табела 2. Расппред на пратенички мандати 

Партии Брпј на пратеници 

ВМРО-ДПМНЕ 48 

СДСМ 37 

ДУИ 16 

ДПА 9 

ОМ 2 

Нова Демократија 2 

НДП 3 

ЛДП 1 

ВМРО Народна 2 

Вкупно 120 
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